[image: image1.png]

ИВАНТЕЕВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестьдесят седьмое заседание четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ №100
от 24 декабря 2015 года
с. Ивантеевка

О вынесении на публичные слушания
проекта решения районного Собрания
«О проекте внесения изменений и дополнений

в Устав Ивантеевского муниципального района
 Саратовской области»

В соответствии  с  Федеральными законами от 6 октября 2003 г.   №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 5 октября 2015 г. №288-ФЗ «О внесении изменений в статью 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и статью 77 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 3 ноября 2015 г. №303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и на основании статьи 19 Устава Ивантеевского муниципального района районное Собрание РЕШИЛО:
1. Вынести на публичные слушания проект решения районного Собрания «О проекте внесения изменений и дополнений в Устав Ивантеевского муниципального района Саратовской области» (прилагается).

2. Публичные слушания назначить на 14  января  2016 года в 10.00 часов в зале заседаний администрации Ивантеевского муниципального района.

3. Утвердить состав рабочей группы (прилагается).

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Ивантеевский вестник».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Ивантеевского

районного Собрания

                                             В.И. Шабанов

Приложение №1

к решению районного Собрания

 от 24.12.2015 г. №100

«О вынесении на публичные слушания

проекта решения районного Собрания

«О проекте внесения изменений и дополнений

в Устав Ивантеевского муниципального района

 Саратовской области»

Решение (проект)

от 24 декабря  2015 года

с. Ивантеевка

О проекте внесения изменений и дополнений

в Устав Ивантеевского муниципального района
Саратовской области

В соответствии  с  Федеральными законами от 6 октября 2003 г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 5 октября 2015 г. №288-ФЗ «О внесении изменений в статью 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и статью 77 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 3 ноября 2015 г. №303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  и на основании статьи 19 Устава Ивантеевского муниципального района районное Собрание РЕШИЛО:
1. Принять  проект внесения изменений и дополнений в Устав Ивантеевского муниципального района:

1.1. Статья  64  «Контроль и надзор за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления»:

1)  Дополнить частью 2.1. следующего содержания:

«2.1.  Органы государственного контроля (надзора) при установлении сроков для устранения выявленных нарушений обязаны учитывать необходимость соблюдения органами местного самоуправления требований и процедур, установленных законодательством Российской Федерации».

1.2.  Статья 33 «Статус депутата районного Собрания, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»:

1) пункт 2 части 7 после слов «зарегистрированного в установленном порядке» дополнить словами «, совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований»;

2)  часть 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

3) в части 10.1 слова «осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» заменить словами «иного лица, замещающего муниципальную должность».

Председатель Ивантеевского

районного Собрания                                                                  В.И. Шабанов

Приложение №2

 к решению районного Собрания

 от 24.12.2015 г. №100
«О вынесении на публичные слушания

проекта решения районного Собрания

«О проекте внесения изменений и дополнений

в Устав Ивантеевского муниципального района

 Саратовской области»

Состав рабочей группы

Шабанов Владимир Иванович  - председатель Ивантеевского районного Собрания Ивантеевского муниципального района

Председатель рабочей группы.

Телефон 5-61-81

Члены рабочей группы:

Жихарева Ольга Николаевна
-  секретарь районного Собрания.

     Телефон 5-16-46

Гусева Нина Алексеевна   - главный специалист МУ «Забота».

Телефон 5-16-39

Председатель Ивантеевского

районного Собрания

                                В.И. Шабанов

PAGE
4